

MIKOŁAJKI - Wójt gminy Kłodzko z cennym trofeum

Napisano dnia: 2025-03-04 18:06:15



(Inf. wł.). Na Mazurach, w dniach 3 i 4 bm., miał miejsce X Europejski Kongres Samorządów. Jest traktowany jako największa forma dialogu na wszystkie możliwe tematy dotyczące zachodzących zmian społecznych oraz gospodarczych i pojawiających się w związku z nimi problemów. To z tego powodu w obradach biorą udział ludzie mający wpływ na ich rozwiązywanie - od gminy czy rejonu, po kraje i regiony, przedstawiciele świata nauki, biznesu, kultury i in.



Wójt Zbigniew Tur odbiera Nagrodę Specjalną od prof. Jerzego Buzka



W toku obrad, w podziale na panele tematyczne, dyskutowano o różnych kwestiach, m.in. o możliwościach ochrony przed powodzią. Wśród osób, które podzieliły się swoimi spostrzeżeniami, ale i wnioskami z wrzesniowej powodzi w części Dolnego Śląska i na ziemi kłodzkiej byli marszałek tego województwa **Paweł Gancarz** i wójt gminy wiejskiej Kłodzko **Zbigniew Tur**. Włodarz gminy Kłodzko został wyróżniony Nagrodą Specjalną Europejskiego Kongresu Samorządów. Został laureatem za to, że w okresie walki z wodnym żywiołem potrafił zmobilizować do działania, m.in. w zakresie międzysąsiedzkiej i międzysołeckiej pomocy bardzo liczną grupę mieszkańców. Potrafił też przebić się z informacją o skutkach kataklizmu do opinii publicznej w sytuacji, gdy wiele mediów ogólnopolskich i regionalnych skupiło swoją uwagę tylko na niektórych miastach i gminach poszkodowanych przez powódź jakby nie dostrzegając, że obszarem najbardziej przez nią zdewastowanym, do tego na zdecydowanie większej powierzchni, jest gmina Kłodzko. Ten fakt wielokrotnie podkreślał marszałek Dolnego Śląska **Paweł Gancarz**. Nagłośnienie tragedii Odrzychowic Kłodzkich, Żelazna, Krosnowic, Morzyszowa i wielu innych miejscowości otworzyło tysiące wspólnych serc - indywidualnych i zbiorowych, wspierających poszkodowanych.



Włodarz gminy kłodzkiej podzielił się przeżyciami z wrzesniowej powodzi

Zbigniewowi Turowi ten prestiżowy wyróżnik wręczył były premier RP prof. **Jerzy Buzek**, a wśród pierwszych osób, które pospieszyły z gratulacjami był wicepremier, minister obrony narodowej **Władysław Kosiniak-Kamysz**.

(bwb)

Foto **EKS**